
 

 

Edital Complementar do Programa de Monitoria 2023 

Lista de aprovados por área –  

ERRATA da fase de análise documental  

 

Área: História Contemporânea   

 

TODAS AS INSCRIÇÕES FORAM HOMOLOGADAS: 

 

ANA ALICE SILVA ALMEIDA: 121070011- Hist. Mundo Contemp. 

BRENO VENTURA BARBOSA: 120020144 Hist. Contemp. 

DIEGO COSTA DA SILVA ARAUJO: 121188505 Hist. Mundo Contemp. 

DORA VAZ NUNES: 118022994 Hist. Contemp. 

ENZO RAFAEL DE MEDEIROS GARCIA: 119022557 Hist. Contemp. 

FERNANDA MARTINS CAMPANHA: 122072838 - Hist. Mundo Contemp. 

JOÃO MARCELO XAVIER CERQUEIRA: 119041284 Hist. Contemp. 

LAIZA FERNANDES PONTES: 122041146    Hist. Mundo Contemp 

MARIA ALANA ALVES RODRIGUES: 122065530 - Hist. Mundo Contemp. 

MARIA LUIZA SELONK DE MORAES: 122063431 - Hist. Mundo Contemp. 

RAFANE DA SILVA NUNES: 119166254 Hist. Contemp. 

RODRIGO MAROJA DA SILVA: 119163133 Hist. Mundo Contemp 

THAIS HELENA ALBERTINI E SILVA: 121047903 - Hist. Mundo Contemp. 

VALKIRIA DOS SANTOS CARDOZO: 120057719 - Hist. Contemp. 

VANDERCLEO COSTA CORREA JUNIOR: 120046831 Hist. Contemp. 

VICTOR HUGO BARBOSA DE SANTANA: 118171735 Hist. Contemp. 

VINICIUS SOARES ALVES SAIORO DE OLIVEIRA: 121072445 Hist. Contemp. 

 

 

 



 

CRONOGRAMA DA PROVA ORAL 

A prova oral será realizada de forma remota, no dia 28 de fevereiro, terça feira, em dois 

horários: das 9h às 12 para os candidatos à História do Mundo Contemporâneo e das 

14h às 17h para os candidatos à História Contemporânea, em ordem alfabética. 

 

Será usada a sala do zoom do Núcleo de História Oral e Memória. 

 (TEMPO/UFRJ): https://us02web.zoom.us/j/86946239968 

 

Meeting ID: 869 4623 996 

 

 

Prova oral História do Mundo Contemporâneo – 28/2, de 9h às 12h 

ANA ALICE SILVA ALMEIDA: 121070011- Hist. Mundo Contemp. 

DIEGO COSTA DA SILVA ARAUJO: 121188505Hist. Mundo Contemp. 

FERNANDA MARTINS CAMPANHA: 122072838 - Hist. Mundo Contemp. 

LAIZA FERNANDES PONTES: 122041146    Hist. Mundo Contemp 

MARIA ALANA ALVES RODRIGUES: 122065530 - Hist. Mundo Contemp. 

MARIA LUIZA SELONK DE MORAES: 122063431 - Hist. Mundo Contemp. 

RODRIGO MAROJA DA SILVA: 119163133 Hist. Mundo Contemp 

THAIS HELENA ALBERTINI E SILVA: 121047903 - Hist. Mundo Contemp. 

 

Prova oral de História Contemporânea – 28/2, de 14 às 17h 

BRENO VENTURA BARBOSA: 120020144 Hist. Contemp. 

DORA VAZ NUNES: 118022994 Hist. Contemp. 

ENZO RAFAEL DE MEDEIROS GARCIA: 119022557 Hist. Contemp. 

JOÃO MARCELO XAVIER CERQUEIRA: 119041284 Hist. Contemp. 

RAFANE DA SILVA NUNES: 119166254 Hist. Contemp. 

VALKIRIA DOS SANTOS CARDOZO: 120057719 - Hist. Contemp. 

VANDERCLEO COSTA CORREA JUNIOR: 120046831 Hist. Contemp. 

VICTOR HUGO BARBOSA DE SANTANA: 118171735 Hist. Contemp. 

VINICIUS SOARES ALVES SAIORO DE OLIVEIRA: 121072445 Hist. Contemp. 

 

 

 

https://us02web.zoom.us/j/86946239968

